
            26 декабря 2017 года                                                                            № 415 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений в решение Умётского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 №340 «Об установлении процента к формуле для 

расчета арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

предоставляемые в аренду без торгов на территории Уметского района 

Тамбовской области» 

 

 

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Умѐтского 

районного Совета народных депутатов от 27.12.2016 №340 «Об установлении 

процента к формуле для расчета арендной платы за использование земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

предоставляемые в аренду без торгов на территории Уметского района Тамбовской 

области», в соответствии с федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», от 03.07.2016 №334-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 №316-

З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», 

постановлениями администрации Тамбовской области от 18.03.2015 №271 «Об 

утверждении Порядка определения размера, условий и сроков внесения арендной 

платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена», от 

19.05.2015 №476 «О внесении изменений в постановление администрации области 

от 18.03.2015 №271 «Об утверждении Порядка определения размера, условий и 

сроков внесения арендной платы за использование предоставленных без проведения 

торгов земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена»,  и от 30.12.2016 №1587 «О внесении изменений в Порядок размера 

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

государственной собственности Тамбовской области», учитывая  заключение 

постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и муниципальной 

собственности районного Совета, 
 

 Умѐтский районный Совет народных депутатов  решил:  

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Р Е Ш Е Н И Е 



2 

 
 

 1. Внести  в Приложение 1к решению Умѐтского районного Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2016№340  «Об установлении процента к формуле для 

расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и предоставляемые в аренду без торгов 

на территории Уметского района Тамбовской области» следующее изменение: 

В пункте 24 «Земли сельскохозяйственного назначения 

(сельскохозяйственные угодья: пашня, сенокосы, пастбища)» процент «0,6» 

заменить на процент «1,2». 
 

3. Настоящее решение разместить (опубликовать)  на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета (П.В. Аржников). 

 

 

 

Глава  Умѐтского района                                                                                 А.С. Сучков                          

http://www.top68.ru/

